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AD/12 

INFORMACIJE ŽUPANA 

16. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 28. 9. 2022 

 
1. Nadgraditev interpretacijskih vsebin na Lovrenških jezerih 
 
Občina Zreče kot partner v projektu VIZIJA POHORJE 2030 – Izboljšanje stanja traviščnih, 
vodnih in manjšinskih gozdnih habitatov ter zagotavljanje mirnih con na Pohorju, z 
akronimom »POHORKA« skupaj z Zavodom Republike Slovenije za varstvo narave sodeluje 
pri izvedbi ukrepa »»U 2.2.1 Interpretacija Lovrenška barja«. 
 
V sklopu ukrepa bomo nadgradili interpretacijske vsebine na območju Lovrenška barja 
(novelacija vsebin in zamenjava poškodovanih obstoječih informacijskih tabel). 
 

 
Slika 1: Obstoječe stanje informativnih tabel na Lovrenških jezerih 

 
Strokovno podlago za vsebino interpretacije je izdelal Zavod Republike Slovenije za varstvo 
narave v avgustu 2022. Na občini smo na podlagi zbiranja ponudb za izdelavo 
interpretacijskega načrta in izvedbo interpretacije izbrali ponudnika podjetje GEAart, d. o. o. 
iz Nazarij. Pogodbena vrednost načrta in izvedbe znaša 10.670,00 € brez DDV.  
 
Izdelovalec je že izdelal predlog načrta interpretacije. Izvedbena dela zamenjave dotrajanih 
obstoječih tabel in nadgraditev interpretacije na terenu na območju Lovrenških jezer pa se 
bodo pričela v mesecu septembru in bodo končana predvidoma v začetku meseca oktobra 
2022. 

 
Slika 2: Prikaz nove interpretacijske table na Lovrenških jezerih 
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Projekt VIZIJA POHORJE 2030 – Izboljšanje stanja traviščnih, vodnih in manjšinskih gozdnih 
habitatov ter zagotavljanje mirnih con na Pohorju, z akronimom »POHORKA« financirata 
Republika Slovenija in Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj.  
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
2. Dvanajsti raziskovalni tabor Rogla  
 
Tabor je potekal od 3. do 9. julija. Tudi letos je potekal v izvedbi ZOTKS in občin Zreče, 
Oplotnica in Mislinja, podprli so ga še Društvo ljudske tehnike Zreče, podjetja Unitur, d. o. o, 
Sklad za naravo Pohorje, Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije OE Maribor, Zavod 
za varstvo narave OE Celje, aktivnosti na taboru pa je podprla tudi Pot med krošnjami 
Pohorje, d. o. o. Razpisane so bile geološka, botanična, ornitološka in arhitekturna skupina, 
ki so bile zapolnjene še pred pričetkom tabora. Tabora se je udeležilo 16 mladih 
raziskovalcev. Več o njihovem raziskovanju si lahko preberete v Poročilu, ki je objavljeno na: 
https://www.zrece.si/objava/655027. 
 

 
Slika 3: Letošnji udeleženci tabora z mentorji 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
3. Osma košnja pohorskih planj na star način  
 
Na Rogli je zadnjo nedeljo v juliju 2022 potekala že osma tradicionalna košnja pohorskih 
planj na star način. Poleg košnje s koso, sušenja in grabljenja ter spravila sena s konjsko 
vprego, so bili prikazani tudi stari običaji, igre in petje, ki so nekoč bili del vsakdana na 
podeželju. 
 
Prireditev je plod sodelovanja TD Mislinja, KUD Vladko Mohorič iz Zreč, Občin Zreče in 
Mislinja, podjetja Unitur, d. o. o., Pašne skupnosti Rogla, LTO Rogla Zreče, GIZ in Zavoda 
Republike Slovenije za varstvo narave. 
 

https://www.zrece.si/Files/TextContent/12/1658124617112_Rogla%202022-poro%C4%8Dilo.pdf
https://www.zrece.si/objava/655027
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Sliki 4 in 5: Potek košnje pohorskih planj na star način 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
4. Zlati certifikat ISSO 2022 
 

 
 
Zlati kamen je sistem za spodbujanje in spremljanje razvoja na ravni lokalne samouprave, ki 
združuje Konferenco Zlati kamen, Informacijski sistem ISSO in nagrado Zlati kamen, ki jo 
podelijo občini, ki je na določenem področju dosegla najvišje preboje. Na dogodku, ki je 
hkrati tudi vrhunec večmesečnega raziskovalnega dela o razvojnem napredku slovenskih 
občin v sklopu raziskovalnega projekta in izbora Zlati kamen, vsako leto razglasijo razvojno 
najbolj prodorne občine Slovenije. V letošnjem volilnem letu so analizi dodali poseben 
dodatek ISSO preboja, kjer so primerjali razvojni položaj občin pred začetkom mandata s 
tistim na koncu.   
 
Informacijski sistem slovenskih občin (ISSO) je orodje za metriko in analizo slovenskih občin, 
ki združuje številne dostopne kazalnike razvoja na ravni občine. Vsako leto spremljajo 
razvojni napredek slovenskih občin na osmih različnih področjih: demografija, učinkovitost 
delovanja občine, dinamika gospodarskega razvoja, stanje na trgu dela, izobrazba, življenjski 
standard, stopnja socialne kohezije in stopnja okoljske osveščenosti. 
 
Občina Zreče se je tudi letos uvrstila med občine, ki ponujajo prebivalcem kakovostno raven 
življenja in jih odlikuje solidna in uravnotežena stopnja doseženega razvoja, kar občini 
prinaša zlati ISSO certifikat razvojne odličnosti za leto 2022.  
 
Najvišje je bila uvrščena pri kazalnikih, ki se nanašajo na področje okolja, trga dela, 
demografije in gospodarstva, sledijo področja socialne kohezije in politične kulture, 
povprečno pa se je odrezala pri kazalnikih s področja izobrazbe življenjskega standarda in  
proračunske učinkovitosti. 
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Slika 6: Zlati certifikat ISSO 2022 

  
 Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
5. Projekt »EKO GAJBICO, PROSIM!«  
 
Glavni namen operacije sodelovanja »Eko gajbico, prosim!«, ki se bo izvajala na območju 
Slovenije in Bolgarije je zasledovanje oziroma prispevanje k doseganju strategije »Od vil do 
vilic«, ki stremi k razvoju pravičnega, zdravega in okolju prijaznega prehranskega sistema. 
Prav s tem namenom je v operacijo vključenih kar 12 partnerjev z ekološkim certifikatom, ki 
si prizadevajo k pridelavi, predelavi in uporabi zdrave, lokalne in ekološke hrane. Operacija 
preko naložb na kmetijah ali zadrugah prispeva k trajnostni ekološki proizvodnji hrane in 
predelavi ekološke hrane ter posredno k prehodu na zdrav in trajnostni način prehranjevanja. 
Projekt je bil prijavljen na javni razpis MKGP za podporo projektom sodelovanja med 
lokalnimi akcijskimi skupinami (LAS) v okviru pobude LEADER. 
 
V projektno partnerstvo se je povezalo 8 LAS-ov:  

 LAS »Od Pohorja do Bohorja«, 

 LAS Zgornje Savinjske in Šaleške doline, 

 LAS Raznolikost podeželja, 

 LAS Obsotelje in Kozjansko, 

 LAS Spodnje Savinjske doline, 

 LAS Tundzha, 

 LAS Balchik – General Toshevo, 

 LAS Elhovo – Bolyarovo. 
 
Projektno partnerstvo LAS »Od Pohorja do Bohorja« pa sestavljajo: 

 Občina Zreče, 

 Jože Brodej, 

 Karl Čadej, 

 Urška Topolšek Planinšek (nosilka dopolnilne dejavnosti na kmetiji), 

 LTO Rogla-Zreče, GIZ, 

 Razvojna agencija Kozjansko. 
 
Vsebinski sklopi: 
Vsebinski sklop 1: Opolnomočenje lokalnih tržnic 

 Ureditev novih tržnic,  

 Nakup dodatne opreme za že obstoječe tržnice,  
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 Priprava vsebine za opolnomočenje lokalnih tržnic. 
Vsebinski sklop 2: Opolnomočenje ekološke pridelave in predelave     

 Naložbe na ekoloških kmetijah v pridelavo in predelavo, 

 Naložbe na ekoloških kmetijah v kulturno dediščino, 

 Naložbe v zadruge za vzpostavitev kratkih dobavnih verig. 
Vsebinski sklop 3: Vključenost ranljivih skupin 

 Investicije in izvedba aktivnosti za večjo vključenost ranljivih skupin. 
Vsebinski sklop 4: Raziskovanje, izobraževanje in promocija trajnostnega zagotavljanja 
lokalne hrane 

 Postavitev učilnice na prostem, 

 Analiza o stanju ekološkega kmetovanja in ponudbi ekološke hrane na območju 
Savinjske statistične regije in sodelujočih tujih LAS, 

 Katalog o ponudbi ekološke hrane na območju Savinjske statistične regije in sodelujočih 
tujih LAS, 

 Izvedba ocenjevanj, tematskih tržničnih dni, izobraževanj in ogledov, dnevi odprtih vrat 
na kmetijah…, 

 Vzpostavitev skupne promocijske ekološke gajbice, 

 Izobraževanje in ozaveščanje o prilagajanju na podnebne spremembe in varovanju 
okolja. 

Vsebinski sklop 5: Izmenjava izkušenj in implementacija znanj 

 Ogledi dobrih praks v Sloveniji in tujini. 

 Implementacija pridobljenih znanj.  
Vsebinski sklop 6: Vodenje in koordinacija ter promocija operacije  

 Delovna srečanja, 

 Vodenje in koordinacija aktivnosti operacije, 

 promocija operacije.  
 
Projektne aktivnosti LAS »Od Pohorja do Bohorja« 
Aktivnost 1: Naložba na Zreški kmečki tržnici v Zrečah  

 Investicijsko vzdrževanje/prenova dotrajane zunanjosti pokrite tržnice 
(prenova montažne stene z leseno konstrukcijo in zasteklitvijo,  
 Nakup urbane opreme - pametna klop na solarne celice (obnovljiv vir 
energije),  
 Nakup premične opreme za skupne prostore Zreške kmečke tržnice in tržnični 
prodajni prostor (hladilnik, indukcijska kuhalna plošča, nakup IR grelnikov).  

Aktivnost 2: Postavitev Multimata pred poslovalnico KGZ Zreče  
Aktivnost 3: Naložba na kmetiji Čadej  

 Nakup horizontalne krmilno-mešalne prikolice za pripravo krmnega obroka iz 
sena ekoloških žit pri pridelavi in predelavi ekološkega senenega mleka.   

Aktivnost 4: Naložba na kmetiji Brodej  
 Nakup premične opreme za obdelavo ekološkega mesa.  

Aktivnost 5: Nadgradnja Etnološkega muzeja Brodej  
 Popis bogate zbirke etnoloških predmetov v Etnološkem muzeju Brodej, ki se 
nahaja ekološki kmetiji Brodej, ter priprava idejne zasnove za nadgradnjo 
etnološkega zbirke.   

Aktivnost 6: Vzpostavitev spletne trgovine za prodajo ekoloških pridelkov in izdelkov ter 
oblikovanje tiskovin Eko turistične kmetije Urška  

 Vzpostavitev spletne trgovine za prodajo ekoloških pridelkov in izdelkov na 
Eko turistični kmetiji Urška, prenova spletne strani, oblikovanje brošur in letakov 
Eko turistične kmetije Urška, oblikovanje etiket za ekološke produkte.  

Aktivnost 7: Promocija lokalne hrane, ekološkega kmetijstva in strategije od vil do vilic, 
delavnice, predavanja in izobraževanja na področju podnebnih sprememb in prilagajanju 
nanje  
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 priprava skupnih promocijskih eko gajbic  z lokalnimi ekološkimi izdelki 
vključenih ekoloških kmetij,  
 Izvedba izobraževanj in delavnic o pomenu lokalne prehrane, kratkih dobavnih 
verig, ozaveščanja o podnebnih spremembah in prilagajanje nanje tudi z vidika 
pridelave lokalne hrane in kratkih dobavnih verig, strategije od vil do vilic, 
 nakup trajnostnih ekoloških vrečk za promocijo in pospeševanje prodaje 
ekološke hrane,  
 nakup premičnih stojnic za izvedbo aktivnosti promocije in pospeševanja 
prodaje lokalne hrane in izdelkov.  

Aktivnost 8: Izvedba aktivnosti in vsebin projekta  
 analiza ekološke ponudbe in prodajnih mest na območju Savinjske statistične 
regije in vključenih LAS iz Bolgarije,  
 priprava in oblikovanje skupnega kataloga ponudbe ekološke hrane na 
območju sodelujočih slovenskih in tujih LAS,  
 priprava dogodka Šentjurjevo (priprava vsebin, dogodkov, koordinacija 
prireditve)  v letih 2023 in 2024.   

Aktivnost 9: Ogledi dobrih praks in implementacija  
 ogled dobrih praks v partnerskih LAS-ih in LAS iz Bolgarije in prenos znanja 
na slovensko območje.   

Aktivnost 10: Vodenje in koordinacija projekta  
 
Pričakovani znesek sofinanciranja za LAS »Od Pohorja do Bohorja«: 99.869,19 €. 
  
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
 
 
6. Investicijsko vzdrževanje občinskih cest v letu 2022 
 
V sklopu Investicijskega vzdrževanja lokalnih cest smo v letošnjem letu sanirali 7 krajših 
odsekov na lokalnih cestah v skupni dolžini 1.600 m. Posamezni odseki in njihove dolžine so 
razvidni iz spodnje tabele. 
 

naziv odseka dolžina (m)

485061-Zreče-Gračič-Malahorna 300

485051-Padeški vrh-Gorenje-Zg.Zreče 100

485051-Padeški vrh-Gorenje-Zg.Zreče 300

460044-Vodonik-Kumer 200

485081-Zbičajnikova ž.-Loška g 200

485021-Križevec-Osredek-Zreče 200

485021-Križevec-Osredek-Zreče 300

Skupaj 1600  
 
Za sanacijo zgornjih odsekov je bila v mesecu februarju izdelana projektna dokumentacija na 
nivoju Idejne zasnove, ki jo je izdelal Procening Boštjan Grabrijan s. p., Gorkega ulica 51 iz 
Maribora. 
 
V mesecu aprilu smo izvedli javno naročilo. Prejeli smo dve ponudbi. Najugodnejša je bila 
ponudba od podjetja Remont NG, d. o. o. iz Žalca v višini 265.553,23 €, s katerim smo v 
mesecu maju podpisali pogodbo. Strokovni gradbeni nadzor je vršil Procening Boštjan 
Grabrijan s. p., Gorkega ulica 51 iz Maribora. Vsa dela smo izvedli v mesecu avgustu, 
vrednost celotne investicije pa je znašala 255.391,33 €. 
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Slika 7: Prikaz lokacij saniranih odsekov  

 
Pripravila: Simona Črešnar, višja svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
7. Program ob Evropskem tednu mobilnosti 2022 
 

                     
 

 
16. 9. 2022, PETEK  
 dopoldan Varna vožnja v prometu z uporabo kolesarskega poligona za osnovnošolske 

otroke*. 
 
17. 9. 2022, SOBOTA  
 9.00-12.00 Varna vožnja v prometu z uporabo kolesarskega poligona, prikaz enostavnih 

popravil kolesa za zainteresirano javnost, izvedba rekreativnega kolesarjenja, uporaba 
sistema za izposojo javnih koles, vožnja po pumptracku* (KK Rogla, LTO Rogla-Zreče), 

  12.00 Kolesarski izlet v Oplotnico (LTO Rogla-Zreče).  
 
20. 9. 2022, TOREK  
 10.00-12.00 Varnost v prometu: novosti v prometu, osvežitev znanja cestno prometnih 

predpisov, vožnja in zdravila** (Večgeneracijski center Zreče), 
 dopoldan Zapora Šolske ceste - risanje osnovnošolskih otrok na javni cesti na temo 

trajnostne mobilnosti**, 
 dopoldan Zapora Ceste na Tržnico - risanje otrok na javni cesti na temo trajnostne 

mobilnosti**, 
 15.00-17.00 Igralno ustvarjalni dan za otroke (Večgeneracijski center Zreče).  
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21. 9. 2022, SREDA  
 dopoldan Zapora Ceste na Tržnico – trajnostna mobilnost v Vrtcu Zreče (igralno 

ustvarjalni dan, vožnja s skiroji in poganjalci na spretnostnem poligonu), 
 18.00 Obisk »znane osebe« iz sveta kolesarstva** (KK Rogla). 

 
22. 9. 2022, ČETRTEK  
 dopoldan gledališka predstava »Črtek v mestu« za Vrtec Zreče, 
 dopoldan gledališka predstava »V knjigi skriti zaklad« za Osnovno šolo, 
 9.30 Sožitje za večjo varnost v cestnem prometu (AVP), 
 16.00 Aktivno v jesen v Zrečah (delavnice za otroke, priprava zdravilnih napitkov, zdrava 

prehrana, tekmovanja z nagradami, športne aktivnosti, izposoja e-koles) ** (DPM, 
Občina Zreče, CKZ Sl. Konjice, LTO Rogla-Zreče). 

 
 

 

info@care4climate.si  

www.care4climate.si  
LIFE IP CARE4CLIMATE (LIFE17 IPC/SI/000007) je integralni projekt, sofinanciran s sredstvi evropskega 

programa LIFE, sredstev Sklada za podnebne spremembe in sredstvi partnerjev projekta. 

Pripravila: Simona Črešnar, višja svetovalka za cestno gospodarstvo 

 
 

8. Sofinanciranje MKČN 2022 
 
V letošnjem letu smo 14. 3. 2022 na spletni strani Občine Zreče objavili javni razpis za 
sofinanciranje nakupa in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav na območju občine 
Zreče. V planu proračuna za leto 2022 je za sofinanciranje MKČN na razpolago 10.000 €. 
 
Rok za oddajo vlog se je zaključil 31. avgusta 2022. Do takrat je na sedež Občine Zreče 
prispelo 7 vlog. Vloge bomo obravnavali konec meseca septembra 2022.  
 
Pripravila: Nina Petelinek, koordinatorica za čiščenje odpadnih voda 
 
 
9. Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije 
 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije – sklop 1: Izgradnja kanala S1 in kanala S2 
 
Izgradnja kanala S1 in kanala S2. Izvajalec AGM Nemec bo zgradil 2,18 km sekundarne 
kanalizacije na območju Zg. Dobrave oz. Obvozne in Vodovodne ceste ter dela Ceste na 
Roglo in dela »stare zadruge«. S tem bomo omogočili priključitev na ČN Zreče 65 
prebivalcem omenjenega območja. Izvajalec je z deli pričel v začetku leta 2022. Izvedena so 
dela na kanalu S1.3 Vodovodna cesta, ki je že navezano na kanalizacijsko omrežje, ki je bilo 
zgrajeno v sklopu sanacije državne ceste Cesta na Roglo in se bo nadaljevalo po bodoči 
povezovalni cesti pod hribom mimo KGZ Zreče na Kovaško cesto. Zgrajeno je že 
gravitacijsko kanalizacijsko omrežje S2, črpališče in tlačni vod na obstoječe kanalizacijsko 
omrežje na Dobravi (Ulica Bratov Mernik).  
 

mailto:info@care4climate.si
http://www.care4climate.si/
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Sliki 8 in 9: Dela na sekundarni fekalni kanalizaciji – sklop 1 

 
Trenutno dela na tem odseku stojijo, ker izvajalec žal nima dodatnih ekip za nadaljevanje 
del. Nadaljevanje se predvideva v začetku meseca oktobra 2022, ko ekipa AGM NEMEC 
zaključi dela na Osredku. 
 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije – sklop 3: Izgradnja kanala Vidner – 
Osredek in kanala Osredek 
 
Izgradnjo sekundarnega fekalnega kanalizacijskega omrežja v sklopu projekta »Odvajanje in 
čiščenje odpadne vode v porečju Dravinje – Občina Zreče« smo začeli izvajati v začetku 
meseca oktobra 2021. Pogodbena vrednost na sklopu 3 Izgradnja kanala Vidner – Osredek 
in kanala Osredek je v vrednosti 250.689,80 € brez DDV. Izvajalec AGM Nemec bo zgradil 
1,06 km sekundarne kanalizacije na tem območju. S tem bomo omogočili priključitev na ČN 
Zreče 51 prebivalcem omenjenega območja. Do danes je zgrajeno kanalizacijsko omrežje s 
hišnimi priključki in izvedeno črpališče z vsemi povezavami. 26. 4. 2022 smo pričeli s 
sanacijo vozišča oz. ceste in ureditvijo pločnika ter JR na odseku Vidner do Koprivnice, kar je 
bilo zaključeno 12. 8. 2022.  
 

      
Sliki 10 in 11: Dela na sekundarni fekalni kanalizaciji – sklop 3 

 
Trenutno pa se izvajajo dela na sanaciji ceste v Osredku, kjer se izvede še nov vodovod, 
optična kanalizacija 2x in javna razsvetljava. Navedena dela bi morala biti zaključena v 
začetku meseca oktobra 2022. Nakar se ekipa seli na nadaljevanje del na Sklopu 1 
(Vodovodna in Obvozna cesta). 
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Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija – sklop 4: Izgradnja kanala S6, kanala S13 in 
kanala S14  
 
Pogodbena vrednost del je 358.614,29 € brez DDV. Izvajalec AGM Nemec bo zgradil 1,34 
km sekundarne kanalizacije na območju dela Strme ceste, Tovarniške ceste in Vinogradne 
ter del Zlakovške ceste in Ilirske poti. Rok za dokončanje omenjenih del je 150 koledarskih 
dni od uvedbe v delo. S tem bomo omogočili priključitev na ČN Zreče 114 prebivalcem 
omenjenega območja. Izvajalec del je z deli z novo ekipo pričel v začetku meseca avgusta 
2022 (ob začetku kolektivnega dopusta podjetja Weiler). V prvi fazi se izvaja meteorna in 
fekalna kanalizacija na odseku od Uniorja do vratarnice Weiler.  
 

      
Sliki 12 in 13: Dela na sekundarni fekalni kanalizaciji – sklop 4 

 
24. 8. 2022 je izvajalec del AGM Nemec poškodoval glavno dovodno plinsko cev do Zreč. 
Ker je potrebno zamenjati poškodovano cev, se je navedena sanacija izvedla v nedeljo 18. 9. 
2022. Zaradi prekinitve dobave plina v času sanacije, je bilo potrebno uskladiti zadeve s 
tremi največjimi odjemalci Unior, Weiler in Adriaplin široka potrošnja. Izvedba kanalizacije bo 
končana do predvidoma 20. 9. 2022 do vratarnice Weiler. Zato se v nadaljevanju začne 
izvedba 2. faze izgradnje ostale komunalne infrastrukture (elektro vod, vodovod, optika 
Xenex in RUNE). Izvajalec del AGM Nemec bo izvedel izkop in polaganje optike ter zasip. 
Elektro MB dobavi in položi elektro kabel, občina dobavi in položi vodovodno cev. Vse 
navedeno, vključno s sanacijo Tovarniške ceste, se predvideva končati do konca meseca 
oktobra 2022. 
 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija – sklop 5: Izgradnja kanala S7, kanala S10 in 
kanala S15  
 
Pogodbena vrednost del je 595.455,47 € brez DDV. Izvajalec del AGM Nemec bo zgradil 
2,95 km sekundarne kanalizacije na območju dela Ilirske poti, Brega in Brinjeve gore ter 
Ceste pod hribom. Rok za dokončanje omenjenih del je 150 koledarskih dni od uvedbe v 
delo. S tem bomo omogočili priključitev na ČN Zreče 176 prebivalcem omenjenega območja. 
Izvajalec del naj bi v skladu z novim terminskim planom z deli pričel 17. 12. 2022 in jih končal 
do 15. 6. 2023.   
 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija – sklop 2: Izgradnja kanala S3 in kanala S4  
 
Uvedba v delo izvajalca VOC Celje je bila izvedena dne 18. 5. 2022 ob 11.00. Dne 7. 6. 2022 
je bila izvedena zakoličba trase kanalizacije, na terenu smo tudi vse uskladili z lastniki 
zemljišč. Z delom naj bi izvajalec pričel predvidoma 20. 6. 2022. Vendar smo dne 15. 6. 2022 
prejeli dopis o povišanju cen ali o sporazumnem odstopu od pogodbe. 17. 6. 2022 smo takoj 
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poslali odgovor o nestrinjanju z navedbami izvajalca del. Na sestanku pri županu 12. 7. 2022 
je direktor podjetja VOC Celje predstavil njihovo stališče. Navedel je, da imajo željo 
nadaljevati z deli pod določenimi zelo čudnimi pogoji, kar se je potrebno dogovoriti in 
uskladiti. Izvajalca smo 24. 8. 2022 pisno pozvali, da začnejo z deli v roku 10 dni v skladu s 
podpisano pogodbo, v nasprotnem primeru bomo pričeli z vnovčenjem bančne garancije in 
izvedbo novega javnega naročila. Dne 12. 9. 2022 je poklical odgovorni vodja del izvajalca g. 
Tadej in nas obvestil, da bodo pričeli z deli na kanalizaciji na sklopu 2 v naslednjih 14 dneh, 
preden si bodo pripravili material (cevi, jaške …). Začnemo z deli na kanalu proti LD Zreče. Z 
izvajalcem del in nadzorom se dobimo na uvodnem sestanku 21. 9. 2022. 
 
Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacija – sklop 6: Izgradnja kanala S8, kanala S9 in 
kanala S12  
 
Pogodbena vrednost je 1.056.701,97 € brez DDV. Izvajalec del TOMGRAD bo zgradil 4,12 
km sekundarne kanalizacije na delih Dravinjske ceste, Brinjeve gore, Gračiča in Radane vasi 
ter Rudniške ceste, znotraj aglomeracije Zreče. S tem bomo omogočili 221 prebivalcem 
omenjenega območja priključitev na ČN Zreče. Uvedba v delo je bila izvedena 4. 5. 2022. 
Dela na izkopu kanalizacije kanala S 8.1 so se pričela 23. 6. 2022, pred tem je bila izvedena 
zakoličba trase in komunalnih vodov ter sfrezana cesta. Vse glede priključkov smo uskladili s 
stanovalci tega območja. 10. 9. 2022 se je izvedla kanalizacija s priključki in končna sanacija 
ceste z asfaltom na območju Šterca kanal S 8.1. 
 

     
Sliki 14 in 15: Dela na sekundarni fekalni kanalizaciji – sklop 6 

 
Nato so se 15. 9. 2022 dela nadaljevala na kanalu S9 iz najjužnejše točke projekta proti 
Rudniški cesti. Celoten projekt na tem sklopu 6 pa se predvideva zaključiti do 31. 5. 2023.   
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
10. Nova aplikacija Saubermacher Slovenija 
 
Z veseljem vam sporočamo, da so v podjetju Saubermacher Slovenija d. o. o. razvili 
aplikacijo za mobilne telefone, ki je namenjena uporabnikom storitev ravnanja z odpadki v 
naši občini. Uporabniki lahko preko aplikacije ažurno spremljamo svoje termine odvoza 
odpadkov ter vse koristne informacije s področja ločevanja odpadkov. Prav tako pa bomo 
tam našli lokacijo svojega zbirnega centra z odpiralnim časom. Vsak uporabnik storitev se 
lahko registrira s svojo številko stranke, ki jo najde na rednem mesečnem računu, s čemer se 
mu ponudijo dodatne možnosti in informacije o prevzemnem mestu, možnostjo identifikacije 
v zbirnem centru, vključno z oddajo nekaterih naročil. V prihodnje se bo aplikacija še 
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nadgrajevala z novimi funkcionalnostmi in rešitvami, vse z namenom izboljšanja uporabniške 
izkušnje in storitev ravnanja z odpadki v naši občini. 
 
Veseli bomo, če si boste aplikacijo naložili tudi sami in nam posredovali povratne informacije 
glede aplikacije ter morebitne pripombe oz. predloge za njeno izboljšanje. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
11. Obvestilo o zbiranju kosovnih odpadkov  
 
Obveščamo vas, da bomo v sodelovanju s podjetjem Saubermacher Slovenija d. o. o. 
kosovne odpadke na območju občine Zreče zbirali v SOBOTO, 1. 10. 2022, od 8:00 do 
12:00, po sistemu zbirne akcije na naslednjih prevzemnih mestih: 
 
1. STRANICE: pri osnovni šoli in parkirišče pri spomeniku NOB v Sp. Stranicah, 
2. DOBROVLJE: pri domu krajanov,  
3. ZREČE: pri mostu čez Dravinjo (Rudniška cesta), 
4. RESNIK: igrišče pri šoli, 
5. SKOMARJE: igrišče pri šoli, 
6. GORENJE PRI ZREČAH: parkirišče pri Gostišču Smogavc, 
7. LOŠKA GORA: parkirišče pri Gostišču pod Roglo. 
 
Kosovnih odpadkov, ki ne bodo dostavljeni na navedena prevzemna mesta, ne bomo 
pobirali. Prav tako ne bomo prevzeli odpadkov, ki ne spadajo med kosovne odpadke! 
 
Med kosovne odpadke SPADAJO: oblazinjeno in drugo pohištvo, preproge in vzmetnice, 
bela tehnika in drugi gospodinjski aparati, električni in elektronski aparati, sanitarna oprema, 
športna oprema, vrtna oprema, večji predmeti iz kovin, plastike in lesa. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
12. Projekti, ki se izvajajo v dogovoru z Direkcijo RS za infrastrukturo 
 

1. Ureditev ceste in pločnika (Mladinska ulica-krožišče Padežnik) Regionalna 
cesta R3-701/1430, km 18+490, dolžina 660 m 

Pogodba z izbranim izvajalcem del VOC d. o. o., Celje je bila podpisana 30. 7. 2021 v 
vrednosti 725.624,98 € z DDV. Sofinancerski delež Občine Zreče znaša 161.914,04 € z 
DDV. Uvedba v delo je bila izvedena v mesecu avgustu 2021. Izvajalec del VOC d. o. o. je z 
deli pričel 7. 3. 2022. Rok za dokončanja del je bil 300 dni od uvedbe v delo oz. do 4. 6. 
2022. Pogodba z izbranim izvajalcem del je bila podpisana 30. 7. 2021 v vrednosti 
725.624,98 €. Sofinancerski delež Občine Zreče je znašal 161.914,04 €. Občina je 
zagotovila svoj delež pri ureditvi pločnika za pešce (84.353,35 €), javno razsvetljavo 
(22.146,74 €), odvodnjavanje (14.056,35 €) in ureditev zemljiško – pravnih zadev (3.700,00 
€). V celoti pa smo v občini zagotovili izgradnjo fekalne kanalizacije (46.763,45 €) in 
vodovoda (38.356,74 €).  
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Sliki 16 in 17: Urejena cesta in pločnik Mladinska ulica-krožišče Padežnik 

 
Izvajalec je glavnino del končal v zastavljenem roku, to je do 6. 6. 2022, vendar pa še ni 
zaključil z vsemi pogodbenimi obveznostmi. Potrebno je popravilo ograje in izvesti zaključek 
odvodnjavanja ceste, kjer se sedaj voda prosto razliva po površini travnika. Čaka se še na 
komisijski pregled objekta s strani DRSI, ter na končni obračun del. 
 

2. Sanacija usadov na cesti R III Rogla-Zreče  
1. Plaz 6,00 km: Pogodba za izvedbo del je bila podpisana z izvajalcem GAL Podčetrtek 

v vrednosti 262.000 € z DDV. V marcu 2021 je bila izvedena uvedba v delo. Izvajalec 
je spomladi 2021 pričel z deli, ki bi jih mora končati do 5. 11. 2021. Zaradi dodatnih 
potrebnih geoloških preiskav se je izkazalo, da je bilo potrebno dopolniti projektno 
dokumentacijo in izvesti določene pilote večjih dolžin in premera. Zaradi vsega 
navedenega se dela žal niso mogla zaključiti pred zimo oz. v letu 2021. Zato so se 
dela nadaljevala spomladi 2022 po veliki noči. Izvedenih je bilo 88 pilotov in betonska 
greda. Trenutno se izvaja sidranje grede v nasprotno hribino ter sanacija voziščne 
konstrukcije. Izvajalec del bi naj sanacijo usada zaključil v prvi polovici meseca 
oktobra 2022. 

2. Za odsek od 13,000 do km 14,000 je bila projektna dokumentacija izdelana. 
Projektantska vrednost znaša 1.777.000 € z DDV. Projektna dokumentacija je bila v 
recenziji, ki pa je žal prejela negativno mnenje. Zato je DRSI pristopila k ponovnemu 
javnemu razpisu za izbiro novega projektanta. Projektna dokumentacija na nivoju PZI 
je bila v mesecu juliju 2022 dokončana. Recenzija bo opravljena predvidoma v 
začetku leta 2023. Zemljišča potrebna za gradnjo se pridobivajo. Gradnja je odvisna 
od razpoložljivih sredstev v letu 2023 in 2024. 

3. Za odsek od 14,000 km do 15,000 km smo se z DRSI sestali 18. maja 2021, kjer smo 
pregledali trase in se dogovorili, da DRI pripravi projektno nalogo za izbor 
projektanta. Javni razpis za izbiro projektanta za pripravo projektne dokumentacije na 
nivoju PZI je v zaključni fazi. PZI bo predvidoma izdelan v roku 240 dni od sklenitve 
pogodbe. 

 
3. Rekonstrukcija ceste s pločnikom Stranice proti Vitanju, Regionalna cesta R2-

431/1350, km 17+900 do km 18,621, dolžina 721 m 
Skupaj z Direkcijo RS za infrastrukturo pripravljamo projektno dokumentacijo PZI za gradnjo 
pločnika, kolesarske steze in obnove ceste R2-431/1350 na Stranicah. Na osnovi javnega 
naročila za izbor projektanta smo izbrali podjetje Projektiva NVG iz Celja. Projektna 
dokumentacija PZI nam je bila predana sredi januarja 2021 ter smo jo takoj posredovali na 
DRSI, ki izvaja postopek recenzije projektne dokumentacije. Recenzija je trenutno v zaključni 
fazi in se čaka na končno izjavo recenzenta. Nato bomo skupaj z DRSI izvedli pregled 
katastrske situacije ter se odločimo, ali se bo izvedel odkup zemljišč po predhodnem 
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postopku parcelacije ali pa se pridobijo služnostne pogodbe. Po pridobitvi vseh potrebnih 
zemljišč sledi še izbor izvajalca za izvedbo del. 
 

4. Ureditev Regionalne ceste R3-701/1430, km 19+150, ceste skozi Zreče z 
ureditvijo križišč skupne dolžina 1.250 m. 

V sklopu predmetne investicije se predvideva, da bo izvedena obnova vozišča, ureditev 
križišč v km 19+150 ter 20+400, obnova cestne razsvetljave, ureditev vseh hišnih priključkov 
ter lokalnih cest in javnih poti, ureditev vse potrebne komunalne infrastrukture, prometna 
oprema in signalizacija, ureditev odvodnjavanja. Predvideva se še izgradnja kolesarske 
steze od krožišča SPAR do telefonske govorilnice. Izbrani projektant s strani DRSI je v 
januarju 2022 predstavil idejno zasnovo. V mesecu marcu 2022 pa je bila projektna 
dokumentacija posredovana vsem soglasodajalcem v izdajo projektnih pogojev. Potrebna je 
bila uskladitev ureditve križišča pri telefonski govorilnici, kjer bo potrebno navezavo na Cesto 
talcev v skladu s strokovnimi podlagami za ureditev prometa v Občini Zreče urediti kot 
enosmerni promet v smeri iz Dobrove proti Turistu.  
Projektna dokumentacija PZI je bila predana naročniku Direkciji RS za infrastrukturo v 
začetku meseca septembra 2022, ki bo izvedla razpis za izbor recenzenta projektne 
dokumentacije. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
13. Partnerstvo za Pohorje 
 
V okviru Partnerstva za Pohorje se izvajajo številne aktivnosti skladno s cilji opredeljenimi v 
Strategiji razvoja Pohorja in Strategiji razvoja in trženja ponudbe Destinacije Pohorje 2021-
2027. 
 
Med drugim smo skladno z enotno celostno grafično podobo na Rogli postavili novo tablo z 
zemljevidom Pohorja. 
 

 
Slika 18: Tabla z zemljevidom Pohorja na Rogli 

 
Veseli nas, da so bili na območju Pohorja kar štirje smučarski centri uspešni na Javnem 
razpisu za vlaganje v kakovostno in trajnostno preoblikovanje slovenskega turizma za 
krepitev njegove odpornosti, ki ga je razpisalo Ministrstvo za gospodarski razvoj in 
tehnologijo. Sklop A je bil namenjen razvoju in prestrukturiranju večjih slovenskih smučišč v 
celoletne gorske turistične centre za aktivni oddih in outdoor aktivnosti.  
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Kratek opis investicij posameznih centrov: 
 

1. Podjetje UNITUR d. o. o. se je prijavilo s projektom »Pak Mašinžaga – 1. faza«. 
Osrednje mesto bo v Parku Mašinžaga na Rogli namenjeno novi 6-sedežnici Mašinžaga, ki 
bo zamenjala obstoječi vlečnici Mašinžaga I in Mašinžaga II, postavljeni daljnega leta 1980. 
 
Izklopljiva 6-sedežnica Mašinžaga bo – z ogrevanimi sedeži in zaščitnimi kabinami – primer 
najsodobnejše tovrstne tehnologije, s čemer bo smučarjem omogočila bistveno hitrejšo in 
udobnejšo izkušnjo, hkrati pa omogočila prevoz pohodnikov, kolesarjev s kolesi in predvsem 
tistih, ki se bodo spuščali po Letečem toboganu ali pa po stezi za gorske trikolesnike. 
Leteči tobogan (Flying Coaster) predstavlja atraktivno in v slovenskem prostoru ekskluzivno 
letno-zimsko adrenalinsko doživetje za vsakogar. Obiskovalci se bodo po progi – dolžine 
dobih 1.200 metrov in na višini 5 do 8 metrov – z atraktivnimi zavoji spuščali tudi do hitrosti 
40 km/h. Adrenalinska vožnja z gorskimi trikolesniki (Mountain Carts) bo potekala po dobrih 
1.500 metrov dolgi stezi, ki se bo spuščala po razgibanem terenu. Gre namreč za varno 
trikolesno kolo, ki ga »poganja« gravitacija ter katerega hitrost je mogoče prilagajati terenu in 
energičnosti uporabnika.  
 
V Bike parku Rogla bosta urejeni dve novi družinski progi, namenjeni vsem družinskim 
članom, ki se bodo po začetnih vajah v kolesarskem poligonu na vrh Rogle, podali v sam 
park in se preizkusili na družinam prilagojenih izvirnih elementih. Navedene atrakcije bodo 
locirane v neposredni bližini nove 6-sedežnice Mašinžaga, ki bo uporabnikom omogočala 
enostaven povratek na začetno točko in navdušeno ponavljanje vožnje za vožnjo.  
 
Skupna vrednost projekta »Park Mašinžaga – 1. faza«, ki bo zaključen do novembra 2023, je 
11.350 mio evrov. Od tega je, s sklepom Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo 
Republike Slovenije, 8 mio evrov pridobljenih iz namenskih evropskih sredstev virov React in 
proračunskih sredstev Republike Slovenije, medtem ko bo razlika do polne vrednosti 
zagotovljena iz lastnih sredstev podjetja Unitur. 
 

2. Javno podjetje Marprom d. o. o. se je prijavilo s projektom »Modernizacija 
žičniških naprav in izgradnja outdoor centra Maribor – Areh«. Ključni investiciji v 
prijavljenem (celotnem) razpisu sta bili vmesna postaja KKŽ in odstranitev ter izgradnja nove 
štirisedežnice Ruška.   
 
Izgradnja vmesne postaje krožno kabinske žičnice Pohorska Vzpenjača bo omogočala 
razširitev kolesarskega parka Maribor Bike Park, s čimer bodo gorsko kolesarjenje razširili na 
področje družinskega gorskega kolesarjenja, saj jim nezahtevna trasa manjših naklonov, od 
vmesne do spodnje postaje krožno kabinske žičnice, omogoča izgradnjo družinske 
kolesarske proge za gorske kolesarje vseh starosti in kolesarskega znanja. 
 
Produkt gorskih gokartov bo umeščen v projekt kot nov produkt v turistični ponudbi. Vožnja z 
gorskimi gokarti bo potekala po progi Ruška – modra proga, ki poteka med zgornjo in 
spodnjo postajo sedežnice Ruška in bo namenjena tudi vožnji z gorskimi kolesi. Za pristno 
doživljanje Pohorja pa bo oblikovano tudi 5-zvezdnično doživetje »Raziskovanje skrivnosti 
pohorskega pragozda«. 
 
Skupna vrednost celotne investicije je 7.459.552,01 €, od MGRT so upravičeni do 
5.967.641,61 €, pod pogojem, da najkasneje v roku šestih mesecev od vročitve tega sklepa 
pridobijo gradbeno dovoljenje za izvedbo operacije in ga predložijo ministrstvu najkasneje do 
izstavitve prvega zahtevka za izplačilo.   
 

3. Podjetje VABO d. o. o. bo s pridobljenimi sredstvi zamenjalo obstoječe dotrajane 
vlečnice, in sicer 4-sedežnico za progo Pahernik in 4-sedežnico za progo Kopnik ter vlečnico 
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Velika Kopa. Vzpostavili bodo tudi Park Kope.  
 

4. RTC »JAKEC« Trije Kralji d. o. o. bo pridobljena sredstva namenil projektu 
»Izgradnja nove štirisedežnice za vzpostavitev butične, doživljajske in 
adrenalinske ponudbe Treh kraljev na Pohorju«. 

Projekt bo zajemal zamenjavo obstoječe vlečnice Veliki vrh s fiksno štirisedežnico s trakom. 
Zraven zamenjave vlečnice s štirisedežnico bodo na izstopni postaji sedežnice postavili 
moderno plezalno steno ter foto kotiček. Prav tako bodo na novo postavili bike park Jakec, ki 
bo zajemal tri možne trase za spuste s kolesom. Ob štirisedežnici bodo postavili lokostrelski 
poligon z 24 različnimi tarčami. 
 
Celotna investicija je ocenjena na 3.787.576,76 € upravičenih stroškov brez DDV, od česar 
so pričakovana nepovratna sredstva s strani s strani MGRT 3.030.061,41 €. 
 
V prilogi podajamo še poročilo RRA Podravje o izvedenih aktivnostih v sklopu projekta 
»Partnerstvo za Pohorje« in »Upravljanje destinacije Pohorje«. 
 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
  
 
14. Rezervoar Križevec 
 
V postopku pridobivanja ponudb za izdelavo projekta DGD in PZI za rezervoar na Križevcu 
smo uspešno pridobili ponudbo projektivnega podjetja za področje vodovoda Vodar, d. o. o. 
iz Celja. Podjetje ima potrebne reference pri projektiranju vodovoda, priporočilo za povabilo k 
oddaji ponudbe smo dobili s strani Občine Dobrna. Ponudbena in potrjena cena projektne 
dokumentacije znaša 16.400,00 € brez DDV. 
 
Rezervoar velikosti 2 x 120 m3 je bistvenega pomena za napajanje vodovodnega sistema 
Stranice, saj bomo tako zagotovili zadostno količino vode, kvalitetnejšo oskrbo in ustvarili 
možnost povezave s sistemom Stranice. Izvedba rezervoarja je tudi del srednjeročnega 
plana, potrjenega na Občinskem svetu Občine Zreče. Vrednost celotne investicije se načrtuje 
v višini 200.000,00 €. 
 
Trenutno stanje na projektu: 
Projektna dokumentacija za pridobitev gradbenega dovoljenja je izdelana, pridobljena so vsa 
mnenja, urejena vsa zemljiško pravna razmerja, dne 19. 9. 2022 je bila oddana vloga za 
pridobitev gradbenega dovoljenja na Upravno enoto.  
 
V mesecu juliju 2022 smo izvedli prvi razpis za izbiro izvajalca, za katerega pa nismo prejeli 
nobene ponudbe za izvedbo. V nadaljnjem postopku smo znižali referenčni pogoj na izvedbo 
enega rezervoarja za pitno vodo velikosti saj 100 m3 v zadnjih 10 letih. 
Postopek smo ponovili v mesecu septembru 2022, rok za odpiranje ponudb je 26. 9. 2022. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, strokovni sodelavec 
 
 
15. Izgradnja kotlovnice na Stranicah 
 
Na osnovi izbora ponudb smo izbrali podjetje Biomasa d. o. o. za izdelavo načrta za 
pridobitev gradbenega dovoljenja in projekt za izvedbo nove kotlovnice za ogrevanje vrtca, 
šole, doma krajanov in gasilskega doma na Stranicah.  
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Izgradnja nove kotlovnice predvideva daljinsko ogrevanje na leseno biomaso – sekance. 
Priprava ogrevnega medija je predvidena v novo zgrajeni kotlovnici pozicionirani ob objektu 
šole in vrtca. Od kotlovnice bo voden dvocevni razvod v zemlji, kjer bo le to mogoče po 
parcelah občine, do končnih uporabnikov. Za vstopom cevnega razvoda v posamezen objekt 
bo nameščena interna toplotna postaja z vso potrebno opremo ter priklopom na sekundarni 
vod. Vsaka interna toplotna postaja ima vgrajen tudi kalorimeter za merjenje dejanske rabe 
toplotne energije. Nemoteno delovanje, krmiljenje opreme z nastavitvami v kotlovnici in 
sprotno odčitavanje končne rabe toplotne energije na posameznem odjemnem mestu, pa bo 
vodeno preko centralnega nadzornega sistema, katerega bo lahko upravnik nadziral tako iz 
pisarne nad kotlovnico, kot tudi iz katere koli druge lokacije z internetnim dostopom na 
osebnem računalniku, tablici ali pametnem telefonu.  
 
Trenutno stanje pri projektu: 

 13. 6. 2022 smo pridobili gradbeno dovoljenje. 

 22. 7. 2022 je bila podpisana pogodba z izvajalcem del Biomasa d. o. o., izbranim na 
javnem razpisu.  

 22. 8. 2022 je bil podpisan aneks k pogodbi za izvedbo del, ki opredeljuje nove roke 
izvedbe na osnovi dopisa o podaljšanju za izvedbo z dne 22. 7. 2022. 

 Predvidena uvedba v delo je 20. 10. 2022, pričetek del je v začetku novembra. 

 Pogodbena vrednost del znaša 209.409,82 € brez DDV. 

 Rok za izvedbo vseh del je 31. 3. 2023. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, strokovni sodelavec 
 
 
16. Vodovod Brinjeva gora 
 
Načrt izvedbe: 
Od rezervoarja nad novo cono se izvede cevna in električna povezava do rezervarja, ki se 
nahaja v gozdu s cevjo premera  6/4'' in nato s cevno povezavo do rezervoarja na Brinjevi 
gori. Namen povezave je tlačna linija, ki omogoča transport vode iz Zreškega sistema v 
sistem Brinjeva gora. Tako bi zagotovili zadostno količino vode za vodovodni sistem Zlakova 
in v naslednji fazi za novi vodovodni sistem Gračič. V obstoječem rezervoarju se izvede novo 
črpališče s črpalko zmogljivosti 16 barov.  
 
Stroškovna ocena izgradnje: 

 
Trenutno stanje na projektu: 
Izdelali smo črpališče in vzpostavili električno in vodovodno napeljavo, ki trenutno poteka po 
zemljišču, v naslednji fazi se bo položila - zakopala v zemljo. Vodovodni sistem smo začeli 
nemoteno uporabljati v mesecu septembru in zagotovili zadostno količino vode za sistem 
Brinjeva gora in Zlakova. Trenutno se pridobivajo služnosti za izkop. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, strokovni sodelavec 

 
Količina cena/ enoto skupaj 

Primarni vod DN 6/4 cole - komplet  (m) 879 10,00 € 8.790,00 € 

Zemeljska dela (cevi) 1kom 18,00 € 18.000,00 € 

Vodoinštalaterska dela 1 kom 
 

25.000,00 € 

Elektrikarska dela 
  

8.000,00 

Črpališče 1 kom 
 

9.500,00 € 

    

   
69.290,00 € 
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17. Izgradnja komunalne infrastrukture za stanovanjsko naselje SN2 
 
Investitor, Občina Zreče, Cesta na Roglo 13b, 3214 Zreče, je pristopila k izgradnji dovozne 
ceste in komunalne infrastrukture za stanovanjsko zazidavo SN2 Zreče. V sklop izgradnje 
dovozne ceste spada ureditev nove voziščne konstrukcije ter vozne površine ceste, ureditev 
odvajanja meteornih voda s ceste, izgradnja meteorne in fekalne kanalizacije ter zaščita 
obstoječih podzemnih komunalnih vodov. Ob vozišču je predviden nov hodnik (pločnik) za 
pešce ter nova parkirna mesta. Prav tako je predvidena nova javna razsvetljava vseh 
prometnih površin. 
 
Projektno dokumentacijo DGD je izdelalo podjetje Gins, d. o. o.  Trenutno smo v zaključni 
fazi pridobivanja zemljiško pravnih razmerij, nato bomo lahko vložili vlogo za gradbeno 
dovoljenje. 
 
15. 9. 2022 je bilo na Portalu javnih naročil objavljeno javno naročilo za izbiro izvajalca za 
izgradnjo komunalne infrastrukture SN2. 
 
Rok za oddajo ponudb je 6. 10. 2022. Rok za izvedbo je osem mesecev po podpisu 
pogodbe. 
 
Ocenjena projektantska vrednost vse del znaša 480.911,00 € brez DDV. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, strokovni sodelavec 
 
 
18. Dom starejših Zreče 
 
Med Zrečani je bila vrsto let prisotna želja, da bi imeli dom starejših v svoji lokalni skupnosti. 
Če bo šlo vse po predvidevanjih, bo nov dom vrata odprl decembra prihodnje leto, in sicer 
med Ogljarsko ulico in bližnjimi bloki. Sprejel bo lahko 128 stanovalcev.  
 
Gradilo ga bo podjetje Social iz Celja, ki je prejelo koncesijo države za opravljanje 
institucionalnega varstva. Gradnja se bo pričela v pozni jeseni. Po podatkih podjetja Social 
se je vrednost naložbe zvišala iz 13 na 14 milijonov evrov, zaradi vsesplošnih podražitev. 
 
Novi dom bo med drugim tudi povezovalni člen za vse generacije, saj bo nudil prijazne in 
bogate vsebine bivanja, druženja in spoznavanja. V domu starejših bo zaposlenih 86 oseb. 
Zaposlovali bodo kader s področja zdravstvene nege in socialne oskrbe, a tudi kuharje ter 
pomožno osebje. Kader bodo začeli iskati v začetku leta 2023.  
(povzeto po članku Novi tednik, 25. 8. 2022) 
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
19. Izid monografije Milko Bremec in Walter Mach – graditelja kovaške industrije na 
Slovenskem 
 
V Zrečah smo 24. 5. 2022 predstavili monografijo Milko Bremec in Walter Mach – graditelja 
kovaške industrije na Slovenskem; Lokovec – Muta – Zreče. V njej orišejo poslovno in 
osebno zgodbo predvojnih industrialcev ter osvetlijo začetke industrijskega kovaštva na 
Zreškem, v Muti in v Lokovcu. Ustvarjalci monografije so zbrali mnoge doslej neznane 
arhivske dokumente, dokumentarne fotografije in pričevanja. 
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Monografija o začetkih kovaške industrije na Slovenskem obsega 150 strani v velikem 
formatu, v njej je objavljenih več deset arhivskih dokumentov in obsežna množica še 
neobjavljenih dokumentarnih fotografij. Urednik monografije je dr. Vito Hazler, na pobudo 
Občine Zreče, ki je monografijo založila, pa se mu je pridružilo še sedem avtorjev: dr. Milko 
Mikola, Miroslav Šuligoj Bremec, mag. Aleksandra Boldin, Ludvik Jerčič, dr. Damijana Žišt, 
Robert Jedlovčnik ml. in Martin Mrzdovnik. Pri nastajanju je dejavno sodeloval tudi 
oblikovalec monografije Blaž Prapótnik, ki je zasnoval še spremljajočo razstavo. 
 
Župan Zreč, mag. Boris Podvršnik, je na predstavitvi dejal, da na dejanih Milka Bremca in 
njegovega družabnika Walterja Macha stoji zgodba o uspehu v kovinski industriji v Zrečah. Z 
osvetlitvijo novih dejstev in spoznanj o pionirjih industrializacije na Zreškem se jima želijo ti 
kraji tudi simbolno zahvaliti za njun prispevek, za storjene nepopravljive krivice (takratne 
oblasti) pa vsaj skromno moralno oddolžiti. 
 
Izid monografije je bil v celoti pokrit iz proračuna Občine Zreče. Celotna vrednost izida znaša 
19.251,35 €, in sicer: 

 pridobivanje materiala v arhivih: 401,70 €, 

 urejanje, oblikovanje, lektoriranje, tiskanje knjige: 12.969,70 €, 

 honorarji avtorjev člankov: 5.879,95 €. 
 

Knjiga je na prodaj v LTO Rogla Zreče, GIZ po ceni 25,00 €.  
 

     
Sliki 19 in 20: Naslovnica monografije in novinarska konferenca ob izidu knjige 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
20. Aktivno v poletje/jesen 
 
V Občini Zreče že nekaj let opažamo v raznih kazalnikih, najbolj pa v kazalniku zdravja NIJZ, 
da imamo povečan kazalnik prekomerne prehranjenosti otrok ter nižji kazalnik telesni fitnes 
otrok. 
 
Zato smo v športnem parku Zreče odšportali AKTIVNO V POLETJE. Družine so lahko na 
stojnicah spoznale možnosti športnega udejstvovanja za njihove otroke. Svoje aktivnosti so 
predstavljali Weiler Volley Zreče, NK Zreče, Tekaški klub Rogla Zreče, Twirling klub 
Zreče, Planinsko društvo Zreče, Rod zelena Rogla (taborniki Zreče), KAŠ Konjice, MIKI 
ŠPORT Konjice, Košarka Konjice in še mnogi drugi. 
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Sestavni del športa je tudi pozornost na prehrano. Ta velik pomen pa so na svojih stojnicah 
predstavili predstavniki Društva prijateljev mladine Zreče, Smetlika Zreče in Center za 
krepitev zdravja. 
 
Izjemni povezovalec programa, hkrati tudi učitelj domače osnovne šole, David Voh, pa je 
poskrbel, da so predvsem med starše prišle vse potrebne športne informacije društev za 
njihove otroke. 
 
Športno navdušenje je bilo med udeleženci tako veliko, da smo dogodek 22. 9. 2022 
ponovili, in sicer AKTIVNO V JESEN.  
 

    
Sliki 21 in 22: Utrinka z dogodka »Aktivno v poletje« 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
21. Obnova prostorov stare železniške postaje Zreče 
 
Projekt LAS »Od Pohorja do Bohorja« za vse generacije je skupen projekt lokalnih skupnosti 
in projektnih partnerjev območja LAS »Od Pohorja do Bohorja«. Cilj projekta je vzpostavitev 
šestih medgeneracijskih točk na območju urbanih središč LAS »Od Pohorja do Bohorja« v 
občinah Dobrna, Oplotnica, Slovenske Konjice, Šentjur, Vitanje in Zreče, ter ostale 
spremljevalne projektne aktivnosti, v sklopu katerih bodo vzpostavljeni pogoji za trajne 
medgeneracijske povezave. 
 
V projektu sodelujemo z aktivnostjo investicijsko vzdrževalnih del v prostorih Stare 
železniške postaje v Zrečah (ureditev prostorov, nakup multimedije, priprava in izvedba 
programov v Stari železniški postaji).  
 
Tako smo prostor že v celoti obnovili v stilu izgleda starih železniških postaj, dostavljeno pa 
je že tudi pohištvo in multimedijska oprema, katero moramo v prihodnjih dneh še postaviti.  
 
Otvoritev prostorov bo v soboto, 8. 10. 2022 ob 10.00 uri, ob 14.00 uri pa se prične program 
za otroke.  
 
Vrednost investicije znaša skupaj 116.736,80 €, vrnjeno dobimo 28.805,97 €: 

 gradbena ureditev prostorov: 93.300,77 €, 

 izvedba nadzora: 3.159,80 €, 

 oprema (leseni opaži, delovni pult, vrata za prodajo kart): 14.498,36 €, 

 pohištvo (stoli in mize): 3.462,36 €, 

 multimedija: 2.315,51 €. 
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Slike 23, 24, 25 in 26: Obnovljeni prostori stare železniške postaje Zreče 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
22. Zamenjava razsvetljave v Športni dvorani Zreče 
 
Namen investicije je energetska posodobitev športno-rekreativne infrastrukture za aktivno 
preživljanje prostega časa otrok, mladih in vseh drugi starostnih skupin občine Zreče.  
 
Urejeni športni objekti, motivirana športna vzgoja v osnovni šoli, razviti rekreacijski športni 
duh med člani v društvih, medgeneracijska športna druženja krajanov, številne dobro 
obiskane športne in druge prireditve, lepša podoba kraja zaradi boljše urejenosti športne 
infrastrukture ipd., bodo dvignili raven razvitosti športa v obravnavani lokalni skupnosti, ki bo 
primerljiva z ostalimi lokalnimi skupnosti v Sloveniji.  
 
Projekt je bil tudi prijavljen na razpis Fundacije za šport, kjer smo prejeli odobrena sredstva v 
višini 14.053,00 €. Vrednost investicije pa znaša skupaj 54.387,87 €: 

 luči – razsvetljava: 22.381,50 €, 

 elektro-inštalacije: 29.078,37 €, 

 nadzor: 2.928,00 €. 
 
Dela so se pričela izvajati 10. 9. 2022 in bodo trajala do 23. 9. 2022. Športna društva in 
Osnovna šola v tem času športne dvorane ne morejo uporabljati.  
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Slika 27: Zamenjava luči v športni dvorani 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
23. Izgradnja kuhinje Vrtca Zreče 
 
Dejansko stanje obstoječega objekta Vrtca Zreče kaže na sledeče kritične točke: 
 obstoječa površina centralne kuhinje je zgolj 27,6 m2 in še ta je razdeljena med kletno in 

pritlično etažo in povezana z strmimi stopnicami, 
 obstoječi objekt ne zagotavlja ustrezne igralne površine na otroka, 
 neustrezne sanitarije za oddelke prvega starostnega obdobja, 
 zagotoviti ustrezen prostor za individualno delo ter kabinet za vzgojna sredstva in 

pripomočke, 
 veliko pomanjkanje garderobnih površin, 
 neustrezen dostop v kletne prostore. 

 
Tako je v letih 2022, 2023, 2024 in 2025 predvidena prizidava in rekonstrukcija Vrtca Zreče, 
katera bo potekala v dveh fazah: 
 

 v letih 2022 in 2023 I. faza: izvedba prizidka s kuhinjo in stopniščema, rekonstrukcija 
obstoječih prostorov kuhinje in pisarn ter ureditev vhodov v Vrtec, izvedba potrebnih 
priključkov GJI za nemoteno delovanje objekta ter predpriprava internih vodov na 
naslednjo fazo; 

 v letih 2024 in 2025 II faza: rekonstrukcija hodnika in sanitarij, nujno potrebnih za 
igralnice prve starostne skupine z izgradnjo 1 nove igralnice in večnamenskega 
prostora, kateri se po potrebi tudi preuredi v igralnico, ureditev območja ob novem 
glavnem vhodu, ureditev internih vodov na priključke na GJI. 

  
V mesecu februarju 2021 smo za navedeno investicijo oddali prijavo na javni razpis za 
sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji v proračunskem 
obdobju 2021-2024 Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport. Prejeli smo odločbo o 
odobrenem sofinanciranju obeh faz v višini 690.375,39 €.  
 
Glede na to smo v mesecu maju 2022 pričeli s postopkom izbire izvajalca del za 1. fazo. Kot 
najugodnejši ponudnik je bilo izbrano podjetje Remont d. d. s ponujeno ceno 1.246.147,30 €, 
zato smo z njim sklenili pogodbo. Dela so se pričela izvajati konec avgusta 2022 in bodo 
trajala 240 koledarskih dni.  
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Slika 28: Pričetek gradnje kuhinje Vrtca Zreče 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
24. Letno poročilo za koncesijsko dejavnost za »Izgradnjo in upravljanje Smučarsko 
tekaškega centra na Rogli« za leto 2021 
 
Letno poročilo za koncesijsko dejavnost za »Izgradnjo in upravljanje Smučarsko tekaškega 
centra na Rogli« za leto 2021 se nahaja v prilogi. 
 


